



H
magyar



GR
γρήγορ

Az Európai Unió területén forgalomba hozott élelmiszerek csomagolásán kivétel nélkül fel kell tüntetni az alábbi összetevőket.

- o Nem érvényes a következő országokra: Oroszország, Törökország.

Ezek az összetevők **kékkel** vannak jelölve a szótárban.

- Glutént tartalmazó gabona (búza, rozs, árpa, zab, tönköly, kamut-búza vagy ezek hibrid változatai) és azokból készült termékek
- Rákfélék és azokból készült termékek
- Tojás és abból készült termékek
- Halak és azokból készült termékek
- Földimogyoró és abból készült termékek
- Szójabab és abból készült termékek
- Tej és abból készült termékek (belértve a laktózt is)
- Diófélék, azaz mandula [*Amygdalus communis* L.], mogyoró [*Corylus avellana*], dió [*Juglans regia*], kesudió [*Anacardium occidentale*], pekándió [*Carya illinoensis* (*Wangenh.*) *K. Koch*], brazil dió [*Bertholletia excelsa*], pisztácia [*Pistacia vera*], makadámia és queenslandi dió [*Macadamia ternifolia*] és azokból készült termékek
- Zeller és abból készült termékek
- Mustár és abból készült termékek
- Szezámog és abból készült termékek
- Kén-dioxid és SO₂-ben kifejezett szulfitok 10 mg/kg, illetve 10 mg/liter koncentrációt meghaladó mennyiségben
- Csillagfürt és csillagfürtalapú termékek
- Puhatestűek és puhatestű-alapú termékek

A szótár segítségével létrehozható a saját allergiás kártyádat.

Έχω αλλεργία στη ...

<i>aszalt</i>	στεγνός
<i>főtt</i>	μαγειρευτός
<i>friss</i>	φρέσκος
<i>nyers</i>	ωμός
<i>száritott</i>	στεγνός
alkohol	οινόπνευμα
alma	μήλο
ananasz	ανανάς
anizs	γλυκάνισο
apró uborka	αγγούρι
árpa	κριθάρι
avokádó	αβοκάντο
bab	φασόλι
banán	μπανάνα
barack	ροδάκινο
bárány	αρνί
bazsalikom	βασιλικός
birsalma	κυδώνι
bor	κρασί
bors	πιπέρι
borsmenta	μέντα
borsó	μπιζέλι
brazildió	καρύδι Βραζιλίας
brokkoli	μπρόκολο
burgonya	πατάτα
búza	σιτάρι
cayenne-i bors	πιπέρι καγιέν
cikória	πικρομάρουλο; κιχώριο
cikória	πικρομάρουλο
citrom	λεμόνι
csalán	τσουκνίδα
cseresznye	κεράσι
csiperkegomba	μανιτάρι
csokoládé	σοκολάτα
curry	κάρι
datolya	χουρμάς
dinnye	πεπόνι
dió	ξηροί καρποι; καρύδι
édesskómyén	μάραθο

élesztő	μαγιά; ζύμη
éti csiga	σαλιγκάρι
fahéj	κανέλα
fekete üröm	αψίνθιο; λεβιθόχορτο
feketekagyló	μύδια
fokhagyma	σκόρδο
földieper	φράουλα
földimogyoró	αράπικα φιστίκια
foltos tőkehal	μπακαλιάρος
füge	σύκο
fűszer	βότανο; καρύκευμα
fűszerpaprika	πάπρικα
garnélarák	γαρίδα
grapefruit	γκρεϊπφρουτ
gyömbér	πιπερόριζα; ζιγγίβερι
hajdina	φαγόπυρον
hal	ψάρι
hering	ρέγγα
homár	αστακός
hús	κρέας
juhús	πρόβειο κρέας
kagyló	κοχύλι
kakaó	κακάο
kakukkfű	θυμάρι
kamut	kamut
kapor	άνηθος
kardamom	κάρδαμο
kéndioxid	διοξειδιο του θειου
kerti mák	παπαρούνα
kesudió	καρύδια ανακαρδωτών
kivi	ακτινίδιο
kókuszdió	καρύδα
köménymag	κύμινο
koriander	κόλιαντρο
körte	αχλάδι; اپίδι
kukorica	αραβόσιτος; καλαμπόκι
lazac	σολομός
lencse	φακές
lestyán	λεβιστικο
liszt	αλεύρι
macadámia dió	καρποί μακαδαμίας
majoranna	μαντζουράνα
mák	παπαρούνα
makréla	σκουμπρί
mandula	αμύγδαλο
mangó	μάνγκο
marcipán	αμυγδαλωτό
marhahús	βοδινό κρέας
méz	μέλι
mogyoró	φουντούκι
mustár	μουστάρδα
napraforgómag	ηλιόσπορος
narancs	πορτοκάκι

oregánó	ρίγανη
orvosi zsálya	βουνίσιο; φασκόμηλο
őszibarack	ροδάκινο
osztriga	στρείδι
papaja	παπάγια
paprika	πάπρικα
paradicsom	ντομάτα
paraj	σπανάκι
pekándió	καρπός πεκάν
petrezselyem	μαϊντανός
pisztácia	φυστίκι
pisztráng	πέστροφα
rák	καβούρι
rák	καραβίδα; καβούρι
rizs	ρύζι
rozs	σικάλη
sajt	τυρί
sárgabarack	βερικοκο
sárgarépa	καρότο
sertéshús	χοιρινό κρέας
sikér; sikértartalmú	γλουτένη
síma lepényhal	γλουτένη
sör	γλάσσα
sügér	μπίρα
szamáca	πέρκα
szardella	φράουλα
szelídgesztenye	αντσούγια
szerecsendió	κάστανο
szezámog	μοσχοκάρυδο
szilva	σουσάμι
szójabab	δαμάσκηνο
szóió	σόγια
szulfitok	σταφύλι
tárkony	θειώδες άλας
tej (tehén)	εστραγκόν
tojás	γάλα (αγελαδινό)
tőkehal	αβγό
tonhal	μπακαλιάρος
tönkölybúza	τόνος
τύγκhús	σίτος σπέλτα
uborka	κοτόπουλο
vanília	αγγούρι
vöröshagyma	βανίλια
zab	κρεμμύδι
zeller	βρώμη
	σέλινο